



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CASD JOSÉ PRUDENCIO PADILLA**

Decreto. 191 de 19.09.03
NIT. 890270382 – 5
DANE: 168081003732

COMUNIQUESE:

SEDE A: 6020116 -
Calle 55 No 31 80 Barrio Ciudad Bolívar
SEDE B: 6020268
Carrera. 15 # 50-47 Barrio Colombia
contactenos@casd.edu.co
ww.casd.edu.co

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No. SAMC-001-2023

ADENDA No. 01

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA SAMC-001-2023.

OBJETO: “FASE II: ADECUACIONES, CUBIERTAS AULAS SEDE A Y DESAGÜE PATIO CENTRAL SEDE B - INSTITUCIÓN EDUCATIVA CASD JOSÉ PRUDENCIO PADILLA DEL DISTRITO DE BARRANCABERMEJA.”

Siguiendo lo preceptuado en el inciso primero del Artículo 2.2.1.1.2.2.1. Del Decreto 1082 de 2015, que dispone: “La Entidad Estatal puede modificar los pliegos de condiciones a través de Adendas expedidas antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas”, y dadas las observaciones presentadas al pliego de condiciones definitivo y encontrándonos dentro del término legal y conforme al cronograma del proceso, mediante el presente documento informa a los interesados acerca de la modificación del pliego de condiciones definitivo del proceso, según se indica a continuación:

1. Se modifica el presupuesto oficial del proceso de selección quedando de la siguiente manera:

PRESUPUESTO								
FASE II: ADECUACIONES, CUBIERTAS AULAS - PLACA HUELLA SEDE A Y DESAGUE PATIO CENTRAL SEDE B - INSTITUCIÓN EDUCATIVA CASD JOSE PRUDENCIO PADILLA DEL DISTRITO DE BARRANCABERMEJA								
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	VR UNIT \$	VR UNIT \$	VR UNIT \$	VR PROMEDIO UNIT \$	VALOR PARCIAL \$
1	SEDE A AULAS 1-5 Y 7-10							\$ 19.168.500
1,1	DESMONTE CUBIERTA EXISTENTE	M2	367	\$ 7.000	\$ 10.000	\$ 8.000	\$ 8.333	\$ 3.058.333
1,2	MONTAJE DE CUBIERTA EN TEJA DE FIBROCEMENTO UTILIZANDO LAS MISMAS TEJAS	M2	367	\$ 19.500	\$ 12.000	\$ 20.000	\$ 17.167	\$ 6.300.167
1,3	CUBIERTA SUMINISTRO E INSTALACIÓN TEJAS FIBROCEMENTO No. 4	UND	90	\$ 28.000	\$ 35.000	\$ 32.000	\$ 31.667	\$ 2.850.000
1,4	CUBIERTA SUMINISTRO E INSTALACIÓN TEJAS FIBROCEMENTO No. 6	UND	30	\$ 67.000	\$ 45.000	\$ 68.000	\$ 60.000	\$ 1.800.000
1,5	RIOSTRA SECCION (0,10 X 0,20) CONCRETO DE 3,000 PSI	ML	72	\$ 39.000	\$ 35.000	\$ 41.000	\$ 38.333	\$ 2.760.000
1,6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETES	UN	50	\$ 49.500	\$ 43.000	\$ 51.500	\$ 48.000	\$ 2.400.000
2,0	CIELO RASO AULAS 1 Y 5							\$12.205.833
2,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO PVC AULA 1	M2	76,5	68.000	80.000	71.500	73.167	\$5.597.250
2,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO PVC AULA 5	M2	68,5	68.000	80.000	71.500	73.167	\$5.011.917
2,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO EN SUPERBOARD E ICOPOR (LAMINAS FALTANTES AULAS 4-7-8-9-10)	UN	70	14.000	7.000	18.000	13.000	\$910.000
2,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMAPARAS LED REDONDAS DE 18 W AULAS 1 Y 5	UN	20	32.000	35.000	36.000	34.333	\$686.667



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CASD JOSÉ PRUDENCIO PADILLA**

Decreto. 191 de 19.09.03
NIT. 890270382 – 5
DANE: 168081003732

COMUNIQUESE:

SEDE A: 6020116 -
Calle 55 No 31 80 Barrio Ciudad Bolívar
SEDE B: 6020268
Carrera. 15 # 50-47 Barrio Colombia
contactenos@casd.edu.co
ww.casd.edu.co

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No. SAMC-001-2023

3,0	CARPINTERIA METALICA							\$ 6.093.333
3,0	CERCHA TRIANGULAR EN VARILLA DE 1/2" LONG 7,00 MTS, CON FLEJES DE 3/8"	UN	7	\$ 455.000	\$ 470.000	\$ 465.000	\$ 463.333	\$ 3.243.333
3,1	ACERO DE REFUERZO	KG	450	\$ 5.500	\$ 7.700	\$ 5.800	\$ 6.333	\$ 2.850.000
4,0	MAMPOSTERIA PAÑETE Y FRIZOS							\$ 5.780.533
4,1	MAMPOSTERIA EN LADRILLO H-10	M2	108	\$ 54.000	\$ 30.000	\$ 55.000	\$ 46.333	\$ 5.004.000
4,2	PAÑETE LATERAL EN CUCHILLAS	M2	32	28.000	15.800	29.000	24.267	776.533
5,0	INSTALACIONES ELECTRICAS							\$ 2.160.000
5,1	INSTALACIONES ELECTRICAS AULA 1	PTO	18	\$ 70.000	\$ 35.000	\$ 75.000	\$ 60.000	\$ 1.080.000
5,2	INSTALACIONES ELECTRICAS AULA 5	PTO	18	\$ 70.000	\$ 35.000	\$ 75.000	\$ 60.000	\$ 1.080.000
6,0	LIMPIEZA, ESTUCO Y PINTURA							\$ 1.515.841
6,1	LIMPIEZA, APLICACIÓN DE ESTUCO Y LIJADO (cuchillas laterales, reparacion de humedades)	M2	26	\$ 7.000	\$ 12.000	\$ 7.500	\$ 8.833	\$ 229.667
6,2	APLICACIÓN PINTURA TIPO I A 2 MANOS (cuchillas)	M2	16	\$ 8.200	\$ 10.000	\$ 8.500	\$ 8.900	\$ 142.400
6,3	APLICACIÓN PINTURA TIPO II A 2 MANOS SALON 1	M2	70,3	\$ 8.200	\$ 8.000	\$ 8.500	\$ 8.233	\$ 578.803
6,4	APLICACIÓN PINTURA TIPO II A 2 MANOS SALON 5	M2	68,62	\$ 8.200	\$ 8.000	\$ 8.500	\$ 8.233	\$ 564.971
7,0	DESAGUE PATIO CENTRAL SEDE B							\$ 5.935.667
7,1	DEMOLICION DE PLACA	M2	15	\$ 12.000	\$ 18.000	\$ 15.000	\$ 15.000	\$ 225.000
7,2	EXCAVACION TERRENO (profundidad 0,50 m)	M3	3	\$ 45.000	\$ 15.000	\$ 48.000	\$ 36.000	\$ 108.000
7,3	RELLENO MATERIAL COMPACTO	M3	3	\$ 45.000	\$ 23.000	\$ 45.000	\$ 37.667	\$ 113.000
7,4	MORTERO NIVELACIÓN CANAL	ML	15	\$ 14.000	\$ 30.000	\$ 18.000	\$ 20.667	\$ 310.000
7,5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA SANITARIA 4"	ML	15	\$ 32.000	\$ 220.000	\$ 35.000	\$ 95.667	\$ 1.435.000
7,6	ACCESORIOS SANITARIOS 4"	GL	1	\$ 64.000	\$ 140.000	\$ 70.000	\$ 91.333	\$ 91.333
7,7	REJILLA METALICA TIPO PELDAÑO INDUSTRIAL 0,90X0,25	UN	16	\$ 185.000	\$ 305.000	\$ 195.000	\$ 228.333	\$ 3.653.333
8,0	VARIOS							\$ 196.667
8,1	RETIROS DE ESCOMBROS Y SOBRANTES	GL	1	\$ 140.000	\$ 300.000	\$ 150.000	\$ 196.667	\$ 196.667
	COSTO DIRECTO							\$ 53.056.374
	A.I.U 35%							
	ADMINISTRACIÓN (A)	27%						\$ 14.325.221
	UTILIDAD (U)	5%						\$ 2.652.819
	IMPREVISTOS (I)	3%						\$ 1.591.691
	IVA SOBRE UTILIDAD	19%						\$ 504.036
	VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO							\$ 72.130.141



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
CASD JOSÉ PRUDENCIO PADILLA**

Decreto. 191 de 19.09.03
NIT. 890270382 – 5
DANE: 168081003732

COMUNIQUESE:

SEDE A: 6020116 -
Calle 55 No 31 80 Barrio Ciudad Bolívar
SEDE B: 6020268
Carrera. 15 # 50-47 Barrio Colombia
contactenos@casd.edu.co
www.casd.edu.co

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No. SAMC-001-2023

2. Se modifica el número 40 del pliego de condiciones definitivo quedando de la siguiente manera:

40 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

El valor estimado del contrato es **SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO TREINTA MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS M/CTE (\$72.130.141)**, exenta de IVA, incluido AIU el cual es el valor estimado previamente en el proyecto.

El valor incluye todos los costos directos e indirectos que debe asumir el contratista para el cumplimiento del objeto contractual, tales como impuestos, tasas, retenciones y demás que no correspondan expresamente a la entidad contratante.

En virtud de la Ley 1882 de 2018 artículo 6 refiere: No es obligatorio contar con disponibilidad presupuestal para realizar la publicación del proyecto de Pliego de Condiciones. Sin embargo la Entidad resalta que al momento cuenta con los respectivos Certificados Presupuestales Nos. 2023-00015 de 24 de marzo de 2023 - recursos de capital - superávit - otros recursos de capital recursos propios y 2023-00033 de 05 de mayo de 2023 mantenimiento del establecimiento – transferencia por gratuidad.

Para constancia se expide el día 05 de mayo de 2023 y se publica en el SECOP.

ORIGINAL FIRMADO

**Mg. MARLON DE JESUS GÓMEZ CASICOTE
RECTOR**